
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от

г. Краснодар

О признании утратившим силу приказа департамента ветеринарии 
Краснодарского края от 27 марта 2020 г. № 90 «Об утверждении плана 

организационно-хозяйственных, зоотехнических,
ветеринарно-санитарных и противоэпидемических мероприятий 

по оздоровлению от заболевания животных бешенством 
на территории квартиры и профилактике заболевания людей 

на территории города Краснодара Краснодарского края»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края 27 мая 2020 г, № 298 «Об отмене ограничительных меро­
приятий (карантина) на территории квартиры, расположенной в Прикубанском 
внутригородском округе города Краснодара Краснодарского края», выполнени­
ем комплекса мероприятий в соответствии с Ветеринарными правилами 
ВП 13.3.1103-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для 
человека и животных. 13. Бешенство» и Санитарно-эпидемиологическими 
правилами С П 3.1.7.2627-10 п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившим силу приказ департамента ветеринарии Красно­
дарского края от 27 марта 2020 г. № 90 «Об утверждении плана организацион­
но-хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитарных и противоэпиде-. 
мических мероприятий по оздоровлению от заболевания животных бешенством 
на территории квартиры и профилактике заболевания людей на территории 
города Краснодара Краснодарского края».

2. Обш;ему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края 
(Свистак А.П.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальных 
сайтах администрации и департамента ветеринарии Краснодарского края 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий 
и лечебно-профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарско­
го края Басанкина А.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель


